CAP. XV. χρυσῆς ἀνδράχην] Ego cum rei herba-
ria Aduersariorum nouorum Autoribus, ἀρά-
χην, legere malim; aut certè, φακὴ vel ἀφακὴ. Siquidem
Tribulus terrestris Arachi, (quæ Plinij est
Cracca, nisi mendum subest, quàmque ab Ara-
co distinguit Gal. 1. de alim. fac.) itémque lentis
& aphaçæ folia quodammodo æmulatur. Theo-
phrastus certè quidem, lib. 6. hist. stirp. alterius
Tribuli terrestris folium scribit esse ἐρεβινθῶδες,
hoc est, meluti cæræ: quo loco duo agnoscit
περὶ βόλου ὀπιζίου genera, vnum ἐρεβινθῶδες, al-
terum φυμάκων. Secutus & eum Plinius, li-
bri vigesimiprimi capite decimosexto, duo
constituit præter aquaticum Tribuli genera,
quorum vni folium scribit esse cicerculæ, alteri
aculeatum: vbi tamen cicerculam cum cicere
confudisse videtur.

καὶ τὸ κλήματε μακρά] Vox, μακρά, desideraba-
tur in vulg. exemplaribus, sed eam addit Oriba-
sius, itémque vetustus quidam Diosc. codex,
testibus Lacuna & Matthiolo. Quin & lon-
gas esse Tribuli terrestris viticulas, αὐτὰ ἡ ἴψα
indicat.

ὡς αὐτῆς ἀκαθαρῆς σρυφνῆς] Effet fortasse le-
gendum, ὡς ὅτι καρπῆς: spinosum enim seu
aculeatum fructum vtrique Tribulo tribuunt
Theophrastus & Plinius: quod & ita habere
omnibus rei herbariæ peritis compertum est.
Stare tamen etiam potest vulgata lectio: à
viticulis enim haud ita distat sunt spinæ, quæ
fructum ambiunt. At sunt & alteri Tribulo
aculeata folia, quem φυμάκων descripsit
Theophrastus, ita vt illud, ὡς αὐτῆς, non om-
nino malè ad folia etiam ipsa nonnulli re-
tulerint. Porro σρυφνῆς ἀκαθαρῆς Metaphoricè
dixit Dioscorides, vti & nos acerbæ, quod at-
trestantibus molestum interdum vulnus inflig-
ant: quale etiam acerbum Latinorum non-
nulli dixere.

φύεται δὲ ὡς παμοῖς] Sic legit Serapio. At-
tamen redundare videtur illud, ὡς παμοῖς,
& à sciolo quodam ex proximè sequenti pe-
riodo huc fuisse translatum. Vix enim fuerit

verisimile, vnam & eandem plantam & iuxta
flumina & in domorum arcis nasci foliatam.
Plinius certè quidem in hortis terrestrem Tri-
bulum nasci prodidit, vti aquaticum in flu-
minibus, lib. 22. cap. 10.

φύλλα πατία] πλείας, legisse videtur Plinius:
qui quidem libri vigesimiprimi capite deci-
mosexto, Tribulum palustrem folio ad effigiem
ulmi depingit.

CAP. XVI. λεπτότερον δὲ καὶ μικρότερον] Præter
vetusti codicis fidem, fecit etiam Plinij autori-
tas, vt pro, μακρότερον, μικρότερον, reponendum
existimauerim. Is enim libri vigesimi capi-
te octauo: Est et beta syluestris, inquit, quæ
Limonium vocant, alij neuroides, multum minoribus
tenuioribus ac densioribus folijs, undecim sape, an-
lelij. Sic enim legendum, non, caulium.